
 VY_12_INOVACE_02.07 
1/2 1.2.02.07 

Pohled pro Ježíška 

Autorem materiálu a všech jeho částí, není-li uvedeno jinak, je Hana Pilařová 
 

Materiál byl vytvořen v rámci projektu Základní školy Stráž, okres Tachov, příspěvkové organizace, registrovaným pod názvem „Škola na 
míru našim dětem“ a číslem CZ.1.07/1.4.00/21.2210  

 

 

 

Materiál je určen pro samostatnou práci žáků 2. a 3. ročníku v hodinách informatiky. Lze jej 

ale také využít v hodiny českého či anglického jazyka a ve vzdělávací oblasti Člověk a jeho 

svět. 

• Po úvodním rozhovoru na téma „Co obsahuje adresa“ žáci vyplňují příslušná pole – 

osvojují si dovednost vyplňovat jednoduchý formulář. 

• Vyplní také pole text a podpis. 

• S materiálem je možné pracovat v papírové podobě, ale také v podobě elektronické – 

žáci vyplňují pole prostřednictvím počítače v grafickém editoru. 

• Dalším úkolem je vytvoření přední strany pohlednice – v případě práce na počítači 

v aplikaci Malování či jiném grafickém editoru (při práci s papírovou podobou 

pastelkami) 

 

• Další dílčí cíle v hodinách informatiky:  

o žák 

� píše text v textovém editoru 

� vytváří jednoduchý obrázek v programu Malování 

� uloží soubor do příslušné složky 

� orientuje se v adresářové struktuře 

 

 

Součástí materiálu je obrázek ve formátu .gif a .zmf (grafický editor Zoner Callisto 5) 

 

 

 

 

 



 VY_12_INOVACE_02.07 
2/2 1.2.02.07 

Pohled pro Ježíška 

Autorem materiálu a všech jeho částí, není-li uvedeno jinak, je Hana Pilařová 
 

Materiál byl vytvořen v rámci projektu Základní školy Stráž, okres Tachov, příspěvkové organizace, registrovaným pod názvem „Škola na 
míru našim dětem“ a číslem CZ.1.07/1.4.00/21.2210  

 

 

 

 


